平成30年7月10日

各 位

会 社 名 SAMURAI&J PARTNERS株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役  安 藤  潔

コード・上場 4 7 6 4 ・ J A S D A Q

問 合 せ 先 取 締 役  山口 慶一

電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 9 - 5 3 0 0 (代表 )

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である SAMURAI ASSET

FINANCE 株式会社（以下、「SAF 社」といいます。）が、同じく当社の連結子会社である

株式会社ディーキューブ（以下、「DC 社」といいます。）を吸収合併すること（以下、「本

件合併」といいます。）を決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件合併は、当社の完全子会社間での合併であり、適時開示基準に該当しませんが、

ご参考のため開示するものです。そのため、適時開示の際に必要とされる事項・内容を一

部省略して開示しております。

記

1. 本件合併の目的

金融事業及び不動産業を行う当社連結子会社である SAF社が、兼ねてより不動産業

を営んできた DC 社を吸収合併することにより、当社グループの経営資源を有効活用

することを目的としております。

2. 本件合併の概要

Ⅰ．本件合併の要旨

（１） 本件合併の日程

 合併契約承認取締役決定   平成 30年 7月 10日（SAF社）

     平成 30年 7月 10日（DC社）

 合併契約締結日  平成 30年 7月 10日

 合併契約承認株主総会 平成 30年 7月 31日（DC社）（予定）

 合併効力発生日  平成 30年 9月 1日（予定）

（２） 合併方式

 SAF 社を存続会社、DC 社を消滅会社とする吸収合併方式で、DC 社は解散

いたします。

（３） 本件合併に係る割当ての内容

 本件合併は、当社の完全子会社間の吸収合併であるため、株式の割当てその

他の対価の交付は行いません。

（４） 本件合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

 該当事項はありません。

3. 本件合併の当事会社の概要

 存続会社

（平成 30年 7月 10日現在）

消滅会社

（平成 30年 7月 10日現在）

（１）名称 SAMURAI ASSET FINANCE株式会

社

株式会社ディーキューブ

（２）所在地 東京都港区虎ノ門二丁目 5番 5号 東京都港区虎ノ門一丁目 7番 12号

（３）代表者の役職・氏

名

代表取締役 村田 健太郎 代表取締役 塩澤 卓也

（４）事業内容 金融事業、不動産業 不動産業

（５）資本金 60百万円 60百万円

（６）設立年月日 平成 29年 11月 16日 平成 11年 7月 23日

（７）発行済株式数 1,200株 1,200株

（８）決算期 1月末日 1月末日

（９）大株主

および持株比率

SAMURAI&J PARTNERS株式会社

100%

SAMURAI&J PARTNERS株式会社

100%

（10）直前事業年度の財政状態および経営成績

決算期 平成 30年 1月期 平成 30年 1月期

純資産 57,896千円 8,018千円

総資産 58,553千円 20,775千円

1株当たり純資産 48,246.86円 6,682.13円

売上高 0千円 7,087千円

営業利益 △1,520千円 1,667千円

経常利益 △2,073千円 926千円

当期純利益 △2,103千円 78,345千円

1株当たり当期純利益 △1,753.13円 65,287.66円

4. 本件合併後の状況

（１）名称 SAMURAI ASSET FINANCE株式会社

（２）所在地 東京都港区虎ノ門二丁目 5番 5号

（３）事業内容 金融事業、不動産業

（４）資本金 60百万円

（５）決算期 1月末日

5. 今後の見通し

 本件合併は、当社の完全子会社間での吸収合併であるため、当社の連結業績に与え

る影響は軽微であります。

以 上